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Siden sidst

Farvel og tak til Christian B. Krüger
Efter længere tids sygdom fratræder Christian Bjørn Krüger sin 

stilling som både provst og sognepræst. I Skalborg Kirke ser vi 

tilbage på mange års frugtbart samarbejde med taknemmelighed.

Christians store teologiske indsigt, samvittighedsfulde tilgang til 

embedet og hans smukke, velformede prædikener er blot nogle af 

de ting, der forklarer, at Christian har sat varige spor i sit virke som 

præst og provst. 

Da Christian fraflytter Aalborg, bliver der ikke afholdt nogen 

officiel afskedsgudstjeneste, og han har ligeledes frabedt sig 

afskedsgaver. Men herfra skal der lyde en varm og hjertelig tak og 

de allerbedste ønsker for det, der nu ligger foran.

Siden sidst i Skalborg Kirke
Foråret og sommerens begyndelse har været fyldt med liv og gode 

timer i Skalborg Kirke. En onsdag i maj drog en gruppe afsted på 

sogneudflugt til Farsø og omegn. Turen bød bl.a. på besøg på 

Johannes V. og Thit Jensens museum, rundvisning i den smukt 

renoverede Farsø Kirke og afslutning på herregården Hessel. 

I juni fejrede vi kirkens frivillige med en festlig aften i mexicansk 

tema, hvor deltagerne nød buffet, underholdning og farverig 

oppyntning. En skøn aften med grin og fællesskab.
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Korene har givet forårskoncert og glædet beboerne på 

Drachmanns Have med deres sang, og de har afsluttet sæsonen 

med hyggelige traditioner.

Vores minikonfirmandforløb "Kirkedetektiverne" samlede 

børn fra Sofiendalsskolen til tre oplevelsesrige dage med 

sporjagt i kirken, udflugt til Budolfi og Kirkens Korshær samt 

afslutningsgudstjeneste og fællesspisning.

Kristi Himmelfartsdag samledes folk for sidste gang til friluftsguds-

tjeneste i Lundby Krat med stor tilslutning i smukke omgivelser.

Vild med Vilje - vil du være med? 

Som det ses på kirkebladets forsidebillede, har menighedsrådet 

sammen med kirkens personale besluttet at lade græsarealet 

omkring kirken stå med højt græs efter "vild med vilje”-

princippet. Det gør vi for at understøtte biodiversiteten og give 

plads til planter og insekter. Denne sommer fungerer som en 

prøveperiode, hvor vi får hjælp af en af vor gode frivillige til at slå 

stier i græsset. Menighedsrådet har mange spændende planer for 

udenomsarealet, og hvis man har grønne fingre og lyst til at være 

med i processen enten med ideer eller praktisk arbejde, hører vi 

meget gerne fra jer. 
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Gudstjenester

Høstgudstjeneste med 
efterfølgende frokost 
SØNDAG DEN 14. SEPTEMBER  KL. 10.00 

vil kirken traditionen tro være smukt og 

festligt pyntet med høstens bugnende 

afgrøder, når vi holder høstgudstjeneste  

Efter gudstjenesten er der mulighed for 

at deltage i en hyggelig frokost, som 

vi håber at holde ude med pølser på 

grillen og sjove aktiviteter for børn  

og voksne, hvis altså vejret tillader det.  

Vi orienterer nærmere på hjemmesiden 

og Facebook, men sæt gerne et kryds i 

kalenderen allerede nu.  

Tilmelding til maden findes på kirkens 

hjemmeside.

Rytmisk gudstjeneste  
SØNDAG DEN 21. SEPTEMBER KL. 17.00

Musik med rytme og ord, der 

får os til at tænke. Nogle gange 

inddrager vi samtaler, filmklip 

eller skønlitteratur. Målet er en 

gudstjeneste, hvor vi slapper af 

og bliver inspireret til at tænke vigtige tanker. 

Musikken spilles af frivillige i Skalborg Kirkes rytmiske band, som 

både spiller fællessange og giver et par numre under gudstjenesten.

Bagefter er der mulighed for at spise i sognesalen. Maden laves af 

frivillige, og menuen varierer fra gang til gang. Det koster et mindre 

beløb at deltage i spisningen. Vi afslutter aftenen ca. kl. 19.00.

Tilmelding til maden findes på kirkens hjemmeside. 

Allehelgens gudstjeneste 
SØNDAG DEN 2. NOVEMBER KL. 10.00

Vi nærmer os den tid på året, hvor det er Allehelgen. Vi samles om 

minderne om dem, vi mistede, og håbet og troen på, at døden ikke har 

det sidste ord. 

Under gudstjenesten vil der være mulighed for at tænde et lys til minde 

om dem, vi savner – også dem, der er døde for flere år siden. 

Præsten læser navnet på de døde i sognet siden sidste allehelgens 

gudstjeneste. Hvis du gerne vil, at vi læser navnet på en afdød, 

du kender, så bliver der mulighed for at fortælle os navnet ved 

gudstjenestens begyndelse.
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Kirkens kalender

AUGUST
Søn 24. 10.00 Højmesse  

10. søndag efter trinitatis
Heine Hansen

Ons 27. 10.00 Fromme Fødders Gåklub

Søn 31. 10.00 Højmesse  
11. søndag efter trinitatis

Anette Melbye Madsen

 
SEPTEMBER
Tirs 2. 19.00 Valg til provstiudvalg og  

Stiftsråd.  
Afholdes i Gistrup Kirke.

Ons 3. 9.30 Højskoledag  
”Sange (s)om håb!”

Organist Kristian  
Bisgaard

Ons 3. 20.00 Fromme Fødders Forening

Tors 4. 17.00 Gud og spaghetti Heine Hansen

Lør 6. 10.00 Dåbsgudstjeneste Heine Hansen

Søn 7. 10.00 Højmesse  
12. søndag efter trinitatis

Anette Melbye Madsen

Tirs 9. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
– Drachmannshave

Heine Hansen

Tirs 9. 19.00 Menighedsrådsmøde

Tirs 9. 19.00 Strikkeklub

Ons 10. 10.00 NYT: Fromme Fødders Gåklub

Ons 10. 19.00 Syng solen ned Skalborg Kirkes Trio

Tors 11. 16.25 Sang og salmedans  
– sæsonopstart

Amalie Thørholm

Tors 11. 19.30 Samtalesalon Heine Hansen og  
menighedsrådsformand 
Kristian Andersen

Søn 14. 10.00 Højmesse - høstgudstjeneste Ane Sund Katborg

Søn 14. 11.30 Frokost efter høstgudstjeneste

Ons 17. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Sofiegården

Heine Hansen

Ons 17. 20.00 Fromme Fødders Forening

Søn 21. 10.00 Højmesse  
14. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Søn 21. 17.00 Rytmisk gudstjeneste Anette Melbye Madsen

Tirs 23. 19.00 Strikkeklub

Ons 24. 10.00 Onsdagscafé

Søn 28. 10.00 Højmesse  
15. søndag efter trinitatis

Anette Melbye Madsen
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OKTOBER
Ons 1. 9.30 Højskoledag  

”Og hvad laver du så nu” 
Samfundsforsker  
Johannes Andersen

Ons 1. 17.00 Gud og spaghetti Heine Hansen

Ons 1. 20.00 Fromme Fødders Forening

Søn 5. 10.00 Højmesse  
16. søndag efter trinitatis 

Heine Hansen

Søn 5. 16.00 Koncert SORA

Tirs 7. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
– Drachmannshave 

Heine Hansen

Tirs 7. 19.00 Strikkeklub

Ons 8. 10.00 Fromme Fødders Gåklub

Ons 8. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
– Sofiegården

Heine Hansen

Ons 8. 19.00 Menighedsrådsmøde

Tors 9. 19.30 Samtalesalon Heine Hansen og  
menighedsrådsformand 
Kristian Andersen

Søn 12. 10.00 Højmesse  
17. søndag efter trinitatis

Ane Sund Katborg

Søn 19. 10.00 Højmesse  
18. søndag efter trinitatis

Ane Sund Katborg

Tirs 21. 19.00 Strikkeklub

Ons 22. 10.00 Onsdagcafé

Ons 22. 20.00 Fromme Fødders Forening

Søn 26. 10.00 Højmesse  
19. søndag efter trinitatis 

Ons 29. 10.00 Fromme Fødders Gåklub

Ons 29. 19.00 Syng solen ned Skalborg Kirkes Trio

Fre 31. Halloween

 
NOVEMBER
Søn 2. 10.00 Højmesse - Allehelgen Heine Hansen

Tirs 4. 19.00 Strikkeklub

Ons 5. 9.30 Højskoledag  
”Pårørende til demente”

Ingeniør N. P. Kjærgaard

Ons 5. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søn 9. 10.00 Højmesse  
21. søndag efter trinitatis

Anette Melbye Madsen
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For børn

SORA  
– Koncert i Skalborg Kirke  
SØNDAG DEN 5. OKTOBER KL. 16.00

To af Danmarks mest anerkendte pigekor har slået sig sammen med en 

fælles ambition om at blive landets bedste kvindekor. Det nye kor bærer 

navnet SORA, som både betyder søster på latin og er AROS (det gamle 

navn for Aarhus) stavet bagfra. Et navn, der smukt indrammer korets 

rødder og fællesskab.

SORA er et samarbejde mellem Aarhus Pigekor og vokalensemblet 

EVE, og siden august 2023 har ca. 50 talentfulde, unge kvinder sunget 

sammen med både dybde, styrke og stor musikalitet. Ambitionerne er 

høje, og i sommeren 2025 deltog koret i European Choir Games, som 

netop afholdes i deres hjemby Aarhus.

Søndag den 5. oktober kl. 16.00 kan vi glæde os til en koncert i  

Skalborg Kirke.

SORA’s repertoire spænder bredt: fra klassiske værker og nyskabende 

musik for kvindestemmer til folkemusik fra Danmark, Norden og resten 

af verden. Koncerten vil bære præg af både tradition, fornyelse og 

folkelighed, og publikum kan se frem til en oplevelse, der veksler mellem 

det vilde og det inderlige, det smukke og det stærke.

Med koreografiske indslag og en levende formidling bliver koncerten alt 

andet end traditionel, og måske går du derfra med både nye musikalske 

opdagelser og en varm fornemmelse af fællesskab og kraft.

Fri entré

Koncert

Syng solen ned 
ONSDAG DEN 10. SEPTEMBER 

– emnet er ”Norden”

ONSDAG DEN 29. OKTOBER 

– emnet er ”Halfdan Rasmussen”
Vi synger sammen fra Salmebogen og Højskolesangbogen og lærer 

også nye salmer.

Fhv. højskolelærer Peter Søvad fortæller om de enkelte sange,  

og musikalsk ledsages fællessangen af Skalborg Kirkes Trio.

Frivillige fra Team Syng solen ned hygger om os med en kop kaffe  

og lidt sødt til.

Velkommen til en hyggelig aften, hvor sangglæden får frit løb!
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Her kan du se, hvad der sker for børn og deres familier. 

Du kan tilmelde dig og læse om datoer for arrangementerne 

på www.skalborgkirke.dk

Babysalmesang
OPSTART 26. AUGUST   
Sang, musik, sæbebobler 

og meget mere for babyer 

på 2-9 mdr. med efter-

følgende mulighed for at 

spise brød, drikke kaffe 

eller te i sognesalen. 

Man tilmelder sig via formular på kirkens hjemmeside. Har du 

spørgsmål til babysalmesang, er du velkommen til at kontakte Stinne 

Øllgaard Andersen, der er underviseren. 

Sang og salmedans
OPSTART 11. SEPTEMBER

Kom og vær med til Sang og salmedans for 1-5 årige børn. 

Vi tilbyder en sjov og lærerig oplevelse, hvor børnene kan hoppe, 

klappe, puste sæbebobler og synge sammen i kirkens rum. Vi foku-

serer på det genkendelige og gentager aktiviteterne, så børnene kan 

føle sig trygge og opnå succesoplevelser. Gennem leg og sang træner 

vi musikalske og motoriske færdigheder og aktiverer sanserne. 

Amalie, der er underviser på holdet fortæller: ”Sang og salmedans er 

sådan en festlig stund i kirken, hvor vi får lov til at lege og være sam-

men på børnenes præmisser. Der er stor forskel på, hvordan børnene 

deltager afhængigt af deres alder, men det kan vi sagtens rumme. Det 

vigtigste er, at børnene synes, det er sjovt og dejligt at være med.”

Husk, at man også skal have en voksen med 6  

Tilmelding på kirkens hjemmeside.

For børn

Gud og spaghetti
-gudstjeneste og spisning for hele familien. 

TORSDAG DEN 4. SEPTEMBER 

ONSDAG DEN 1. OKTOBER

I denne sæson er venskab og 

Jesu disciple gennemgående te-

maer i Gud og spaghetti. Vi dyk-

ker ned i historierne om, hvordan 

Jesus samlede sine venner og 

det stærke bånd af venskab, 

de delte. Tilmeld jer spisningen 

på kirkens hjemmeside senest 

tirsdag i samme uge, der er Gud 

og spaghetti. Prisen er 30 kr. for 

voksne og gratis for børn.
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Fromme fødders forening

ONSDAG DEN 24. SEPTEMBER 

slår Alice og Oda dørene op til en ny runde onsdagscaféer. Alice og Oda 

udgør teamet af frivillige, der er kræfterne bag onsdagscaféen. 

Nyder du at tale sammen med andre, at synge fra højskolesangbogen 

og lytte til oplæsning af noveller, så er onsdagscafé noget for dig. 

Oplæsning, sang og samtale er de vigtigste ingredienser i Skalborg Kirkes 

onsdagscafé. Onsdagscaféen begynder kl. 10.00 med formiddagskaffe 

og et stykke brød, hvorefter der er højtlæsning. Undervejs synger vi fra 

højskolesangbogen og er færdige kl. 11.30.

Der er også onsdagscafé den 22. oktober.  

Onsdagscafé

Højskoledage
ONSDAG DEN 3. SEPTEMBER   

Sange (s)om håb!    
v/Organist Kristian 
Bisgaard

I en tid, 

hvor vi ofte 

støder på uro og afmagt, er håbet 

måske vigtigere end nogensinde før. Mange 

sange kredser om netop håbet, men ofte kan 

dét blot at synge sammen faktisk også i sig 

selv bringe håb.

Hvor går du hen, når alt synes håbløst?

I dette sangforedrag tager Kristian Bisgaard os med på jagt efter 

håbet i vores sangskat, primært fra højskolesangbogen. På jagt efter 

sprækkerne, hvor lyset finder vej gennem mørket.

Kristian Bisgaard er pianist, korleder og komponist og har selv sat 

melodi til godt hundrede sange – heraf har tre fundet vej til den nye 

udgave af højskolesangbogen. Han modtog sidste år Aakjærprisen for 

samarbejdet med Anette Prehn om udgivelsen ”21 usungne sange”, 

inspireret af Jeppe Aakjær, og vil denne dag også tage os med på et 

kig ind i komponistens værksted.

ONSDAG DEN 1. OKTOBER   

Nå, og hvad får du så tiden til at 
gå med? Om at blive gammel.    
v/Johannes Andersen

Når man træder ind i pensionisternes rækker, 

mødes man ofte med spørgsmålet: Nå, 

og hvad får du så tiden til at gå med? Et 

spørgsmål der både rummer omsorg og 

interesse, samtidig med at det også indeholder 

elementer af en udbredt aldersdiskrimination. 

Skalborg kirkes  højskoledage
•  �Begynder med brød og  formiddagskaffe fra kl. 9.30.•  �Foredraget begynder kl. 10.00.•  �Pris 30 kr. 

• �Tilmelding  
på kirkens hjemmeside.
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– løb og gåture med mening

I foråret tog vi de første skridt helt 

bogstaveligt talt med løbeklubben 

Fromme fødders forening. Siden 

da har vi haft en række dejlige ture 

med friske kinder, god puls og meningsfulde samtaler. Her handler 

det ikke om at løbe hurtigst, men om at være sammen i fællesskab, 

bevægelse og refleksion.

Hver løbetur starter i kirken med et kort ord til eftertanke. Undervejs 

er der mulighed for at tale videre med hinanden ud fra små kort med 

refleksionsord eller bare nyde stilheden og skridtene sammen.

Nu udvider vi med en gåklub.

Den hedder selvfølgelig: Fromme fødders gåklub – en udspringer 

af løbefællesskabet, for dig der hellere vil gå end løbe. Her gælder 

det samme koncept: Vi mødes i kirken med ord til refleksion og går 

derefter en tur sammen.

Gåklubben mødes én onsdag formiddag om måneden,  

datoer fremgår i kalenderen på s. 6-7.Fælles for både løbe- og  

gåklubben er ønsket om at skabe en stund, hvor krop og sind får  

ny energi, og hvor der er plads til både snak og stilhed, grin og 

eftertanke.

Alle er stadig velkomne – uanset alder, form eller tempo.

Fromme fødders forening

ONSDAG DEN  

5. NOVEMBER  

Pårørende 
til demente    
v/Ingeniør N. P. 
Kjærgaard

Du indbydes hermed 

til et foredrag af 

tidligere rådmand og 

byrådsmedlem i Aalborg Kommune, Niels Peter Kjærgaard. Niels Peter 

Kjærgaard kalder sit foredrag ”Demens – en ægtefælles beretning”.

Beretningen vil indeholde en række faktuelle oplysninger om 

demens, herunder den hyppigste form: Alzheimers sygdom. Og så vil 

beretningen især omfatte de problemer, der knytter sig til sygdommen 

for såvel den syge som for de pårørende. Kom og hør Niels Peter 

Kjærgaards åbenhjertige beretning til højskoledag i Skalborg Kirke.

Johannes Andersen ser nærmere på denne sammenhæng med 

kritiske briller. Endvidere åbnes der i foredraget for en diskussion af de 

faser, man gennemlever som gammel. I den forbindelse fremhæves 

betydningen af de gamles virke og samvirke, ikke mindst som frivillige i 

politik, kultur og sociale hjælpeorganisationer. Foredraget rummer både 

sjove erfaringer, præcise indsigter og gode råd om det at blive gammel.
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Samtalesalon  
i sognesalen

– samtaler om det gode liv  
i Skalborg

Skalborg Kirke åbner dørene for et helt nyt aftenformat: Samtalesalon 

– en række uformelle, nærværende og interviewbaserede arrangemen-

ter, hvor vi inviterer både kendte og ukendte ansigter fra lokalområdet 

ind til samtale om det liv, vi deler her i Skalborg.

Hver salon ledes af sognepræst Heine Hansen og 

menighedsrådsformand Kristian Andersen, som sammen mødes 

med to gæster - lokale aktører, ildsjæle og initiativtagere - og lader 

samtalen folde sig ud i en nysgerrig og lyttende atmosfære.

Formålet med samtalesalonerne er ikke at finde de rigtige svar, men 

at dele perspektiver, erfaringer og tanker om, hvordan vi skaber et 

meningsfuldt fællesskab og et godt liv her, hvor vi bor. Derfor er temaet 

for den første sæson: "Det gode liv i Skalborg".

Håbet er, at salonerne vil være med til at pege på kirken som 

det, den også kan være: et åbent og levende samlingspunkt i 

lokalsamfundet – hvor vi ikke kun samles om tro, men også om 

nysgerrighed, håb og engagement.

Torsdag den 11. september og Torsdag den 9. oktober

Begge aftener kl. 19.30. Der er gratis adgang og forfriskninger. 

Strikkeklub

Elsker du at strikke? Så kom til Skalborg 

Kirkes strikkeklub tirsdag i ulige uger 

kl. 19.00. Her deler vi strikkeprojekter, 

lærer nye teknikker og hygger os 

sammen. Uanset niveau er alle 

velkomne!

Datoer for Strikkeklub fremgår af 

kalenderen s. 6-7. 


